15. ιπταίσται] Marc. C.E. ιπταίσται.

17. τοιοῦτον] Codd. Med. B. Vat. τοιοῦτο.

18. μεμετρῆσθαι] Cod. Ciz. μεμετρᾶσθαι.

Darm. μεμετρᾶσθαι. Vat. μικρά μετρῆσθαι.

ib. τὸ τοῦ] Codd. Ciz. Marc. A.C.E. Mon. C. Med. B. Vat. τοῦ τὸ τοῦ. Unde

recepit, quod deerat, τοῦ.

ejusmodi sit eminentior, et quantitatatem procreet atque locum. Denique quum non sustineatur ab ipsa mundi machina, sed eam ipsa sustineat, merito viget ubique tota: similiterque intellectus mundi faber.

Proinde si ratione aliquis omnia elementa iam facta in unam circularem figuram ducit, certe non est dicendum, auctores multos sphærā efficeret, ita ut alius alibi distributus sit ad partem efficiendam: sed unam esse fabricae causam se tota perficiēt, neque parte sui alia aliud fabricantem: alioquin multi rursus effectores forent, nisi in unum indivisibile totam fabricam referas: ino vero nisi unum impartibile sit sphæræ totius effector: neque tamen ita, ut auctor ipse diffundatur in sphærā, sed tota sphera suspensa penitus haereat auctori. Vita igitur una sphærā habet eadem, atque sphera in una vita locatur. Itaque et omnia, quae sunt in sphera,

in vitam rediguntur unam, ideoque et omnes animae una quodammodo sunt. Una vero sic est anima, ut rursus sit infinita: quam ob rem non nulli animam numerum esse dixerunt: alii vero numerum ipsum tradidérunt naturam animae augere. Ita forsitan excogitantes, quia videlicet nusquam anima desit, sed per omnia extet, interea hoc ipsum, quod est existens. Jam vero si major adhuc foret mundus, nusquam animae vis ipsa deficeret, quo minus per omnia rursus propagaretur, neque tamen per omnia curreret, imo vero universum hoc in universa anima foret. Tum vero hoc ipsum, quod diximus augere, non sic accipiendum est, ut verbo profertur: sed quoniam anima etsi unum est, nusquam tamen deest universo: ipsum namque, quod ejus est unum, non tale est, ut, quantum sit, metiri liceat: hæc enim conditio alterius est naturæ, quæ falso sibi

ψευδομένης καὶ μεταλήψει ἐν φανταξομένης. Τὸ δὲ ἀληθείας ἔχόμενον ἐν, οἷον μήτε συγκεῖσθαι ἐκ πολλῶν ἐν, ἵν' ἀφαιρεθέντος τινὸς βάπτον ἀπολωλὸς ἥ ἐκεῦνο τὸ ὄλον ἐν, μήτε διειλῆφθαι πέρασιν, ἵνα μὴ ἐναρμοζομένων αὐτῷ τῶν ἄλλων ἥ ἐλαττοῦτο αὐτῶν μειζόνων ὄντων, ἥ διασπῶτο, βουλόμενον ἐπὶ πάντα ἰέναι, παρῇ τε οὐχ ὄλον πᾶσιν, ἀλλὰ μέρεσιν αὐτοῦ μέρεσιν ἐκείνων. Καὶ τὸ λεγόμενον δὴ τοῦτο, ἀγνοῇ ὅπου γῆς ἐστιν, εἰς μίαν τινὰ συντέλειαν οὐ δυνάμενον ἰέναι, ἅτε διεσπασμένον ἑαυτοῦ. Εἴπερ οὖν ἀληθεύσει τὸ ἐν τοῦτο, καθ' οὗ δὴ καὶ κατηγορεῖν ἐστιν ὡς οὐσίας τὸ ἐν, δεῖ αὐτὸ φανῆναι τρόπον τινὰ, τὴν ἐναντίαν αὐτῷ φύσιν ἔχον τὴν τοῦ πλήθους ἐν τῇ δυνάμει, τὸ δὲ μὴ ἔξωθεν αὐτὸ πλήθος τοῦτο ἔχειν, ἀλλὰ παρ' αὐτοῦ καὶ ἐξ αὐτοῦ τούτῳ ἐν ὄντως εἶναι, καὶ ἐν τῷ ἐνὶ ἔχειν τὸ εἶναι, ἀπειρόν τε καὶ πλήθος. Τοιοῦτον δὲ ὄν, πανταχοῦ ὄλον φαίνεσθαι εἴνα λόγον ὄντα, ἑαυτὸν περιέχοντα· καὶ τὸν περιέχοντα αὐτὸν εἶναι, 15 καὶ τὸν περιέχοντα αὐτὸν οὐδαμοῦ αὐτοῦ ἀποστατοῦντα, ἀλλ' ἐν αὐτῷ πανταχοῦ ὄντα· οὐ δή ἐστιν αὐτὸ οὔτως ἄλλου τόπῳ διειλημμένον. Πρὸ γὰρ τῶν ἐν τόπῳ ἀπάντων ἥν ὄν, καὶ οὐδὲν ἐδεῖτο αὐτὸ τούτων,

4. αὐτῷ τῶν] Cod. Ciz. αὐτῶν τῶν.

5. βουλόμενον ἵτε πάντα] Cod. Vat. ιτί πάντα βουλόμενον.

6. δὴ τῷτο] Cod. Ciz. δὲ τῷτο.

7. ἀγνοῇ] Codd. Marc. A. Mon. C. Med. B. ἀγνοῇ. Quod receperimus. Per-
gunt idem cum Med. A. ιστὶ γῆς. Vat.
ιστὶ τις.8. διεσπασμένον] Cod. Vat. διεσπασμί-
νον.

9. ὡς οὐσίας] Marc. A. omittit ὡς.

11. τὸ δὲ μὴ] Codd. Marc. A.C. Mon.
C. et Vat. τὸ δὲ μὴ.

ib. παρ' αὐτοῦ] Codd. Med. B. Marc.

A. παρ' αὐτοῦ. Recepit h.l., et statim post,
Reflexivum.

12. εἰς αὐτοῦ] Cod. Vat. εἰς ιντοῦ.

ib. τῷ ιντι] Cod. Ciz. omittit ιντι. Vat.
habet τῷ ιντι. Mox idem τιοῦτον. Marc. E.
omittit τὸ ιντα.13. ὄλον φαίνεται ἵνα λόγον ἵχοντα] Cod.
Vat. ὄλον ἵνα λόγον ὄντα. Est etiam ὄντα
ποτίστα in Codd. Ciz. Mon. C. Marc.
A.C.E. Med. A. (ex corr.) B. Unde re-
cepi ὄντα.14. καὶ τὸν περιέχοντα, αὐτὸν ἵναι, καὶ
τὸν περιέχοντα} Desunt hac in Cod. Vat.
In Codd. Mon. C. Marc. A. desunt ver-

ba: ἵναι, καὶ τὸν περιέχοντα αὐτόν.

15. αὐτῷ—αὐτῷ] Codd. Med. B. Marc.

A. αὐτῷ—αὐτῷ. Quos sequor.

16. οὐτω] Codd. Ciz. et Vat. οὐτω.

Quod recipi.

ib. διειλημμένον] Codd. Darm. Med. A.
(ex corr.) B. Vat. Marc. A.C.E. διειλημ-
μένον. Unde locum corrixi.17. ἦν ὅν] Vocem ἦν Cod. Med. A. non-
nisi ab al. m. supra lin. habet. Vocem ὅν
omittunt Codd. Ciz. Mon. C. Med. B.
Vat. Marc. A.C.E. Cod. Marc. B. ὅν
supra lin.

vindeat ipsum unum, et participatione quadam duntaxat assequitur, ut appareat unum. Quod autem veritate quadam est unum, tale prorsus existit, ut non sit unum ex multis accumulatum, ne forte quadam inde sublato, totum illud unum intereat. Tale rursus, ut nullis aliunde terminis separetur, ne adhibitis ei quandoque ceteris vel minus evadat, ubi sint illa majora, vel cupiens dilatari per omnia dissipetur, atque ita non totum omnibus adsit, sed per partes proprie suas illorum partibus appropinquet. Itaque (sicut diei solet) ubinam gentium sit, prorsus ignoret, quippe cum in unam continuationem conspirationemque pervenire non possit, utpote quod est a se ipso divulsum. Si hoc igitur re vera ipsum sibi unum vindicat, de quo sane tanquam de essentia unum liceat prædicare: oportet ipsum vi-

deri quodammodo oppositam sibi naturam, id est multitudinem sua quadam potentia continere, neque ab externis hanc multitudinem mutuari, sed penes se ipsum, atque ex se ipso, esseque re vera unum, atque in ipso uno habere hoc ipsum, ut sit infinitum atque multitudine. Cum vero ejusmodi sit, necessarium est ubique totum esse unam in se rationem existentem, item se comprehendentem, ipsumque comprehensorem ipsummet existere, adeo ut comprehendens ipsum nullo modo distet ab ipso, sed in ipso existat ubique, ubiunque sit ipsum: quod quidem a nullo est limitibus loci disjunctum: neque certe sic ipsum est alterius loco disjuncti, siquidem ipsum est ante omnia, quae sunt in loco: neque iis ipsum indiget, sed haec illo potius egent, ut fundentur in eo. Ubi vero haec in eo fundata sunt, illud ne